
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.  4309031  ID Documento                             Lecco, lì 30.11.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.  1251/ BIB  DEL  30.11.2009 

 
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA AL POLO  REGIONALE 
LOMBARDO SBN. PAGAMENTO QUOTA 2009. 
 
   

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Premesso che la Biblioteca Civica di Lecco aderisce, dal 2003, al Polo regionale lombardo di 
SBN (Servizio Bibliotecario Nazionale), che prevede il collegamento on-line alla gestione 
centralizzata delle procedure e degli archivi informatici, gestiti da Lombardia Informatica 
S.p.a.;  
 
Considerato che l’adesione al Polo regionale è regolata da una convenzione annuale  tra la 
Regione Lombardia e il Comune titolare di ciascuna biblioteca;  
 
Visto il testo di questa convenzione per il 2009, approvato dalla Giunta Regionale con la 
deliberazione 28.10.2009 n.10395 e la successiva lettera del Settore Musei, Biblioteche e 
archivi della Regione stessa, in data 17.11.2009 con la quale si indica in � 8.900,00 la quota 
di compartecipazione dal Comune di Lecco alla Regione Lombardia per concorrere alle spese 
della gestione descritta;  
 
Dato atto che il testo della convenzione qui allegato è, nelle sue parti essenziali, 
sostanzialmente identico a quello degli anni precedenti;  
 
Considerato che nella lettera citata vengono comunicate le modalità  di versamento, insieme 
con la richiesta che lo stesso venga effettuato entro il 30 novembre 2009;  
 
Dato atto che questa scadenza non può essere rispettata, perché la disponibilità finanziaria 
deriva parzialmente dalla variazione  di bilancio di fine novembre;  
 
Ritenuto comunque di effettuare il versamento quanto prima possibile;    
    
Visto il bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 30.03.2009, 
immediatamente eseguibile;  
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.18.8.2000 N. 267; 



 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di sottoscrivere la convenzione citata, assicurando la continuità all’adesione al Polo 
regionale lombardo SBN anche per il 2009;   

 
2) di corrispondere alla Regione Lombardia l’importo di � 8.900,00 a titolo di pagamento 

della quota di compartecipazione, per concorrere alla spesa complessiva della 
gestione informatica affidata a Lombardia Informatica s.p.a; 

 
3) di imputare la spesa di � 8.900,00 come segue: 

 
-� 3.014,00 al cap. 3420 del Bilancio 2009, relativo a “Biblioteca: Spese varie di 
gestione”;  
 
-� 5.886,00 al cap. 3421 del Bilancio 2009, relativo a “Biblioteca: prestazione di 
servizio,  fin. contributo regionale”;  
 

4) di dare atto che il contributo regionale è stato accertato in Entrata al Cap. 330, 
accertamento n. 237; 

 
      5) di ordinare la liquidazione tramite bonifico bancario, cod. IBAN IT58 Y030 6909 7900    

0000 0001 918, a favore della Tesoreria Regione Lombardia (Banca Intesa Sanpaolo 
Via G.B.Pirelli 12 Milano) indicando nella causale “SBN 2009 Partecipazione Polo 
regionale” . 

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
   


